
Darbo biržos statistikoje nepasitikėjimo valdžia atspindžiai

Pagal Panevėžio teritorinės darbo biržos pateiktus duomenis 2017 m. gruodžio mėnesį
nedarbas Panevėžio teritorinės darbo biržos aptarnaujamoje teritorijoje išaugo 1,4 proc.
lyginant su lapkričio mėnesiu. 2018 m. sausio 1 d. Panevėžio teritorinėje darbo biržoje
įregistruota 13419 bedarbių, kurie sudarė 9,9 proc. darbingo amžiaus Panevėžio regiono
gyventojų (2017 m. lapkričio 1 d. — 8,5 proc.). 2018 m. sausio 1 d. Panevėžio teritorinėje
darbo biržoje įregistruoti 7283 bedarbiai vyrai, jų nedarbas buvo 10,7 proc., moterų
nedarbas — 9,0 proc. (6136), o jaunimo iki 29 metų amžiaus — 5,0 proc. (1964).

2018 m. sausio 1 d. didžiausias nedarbas buvo Kupiškyje (14,0 proc.), Rokiškyje (12,8 proc.),
ir Pasvalyje (12,2 proc.), o mažiausias — Panevėžio mieste (7,6 proc.).Darbdaviai per
gruodžio mėnesį įregistravo 428 laisvas darbo vietas — 50,2 proc. mažiau nei lapkričio
mėnesį taip pat 27,4 proc. mažiau nei per tą patį 2016 metų laikotarpį. Darbo pasiūlymų
registracija, lyginant su praėjusiu mėnesiu sumažėjo: Panevėžyje — 57, 7 proc., Rokiškyje —
35,2 proc., Pasvalyje — 31,8 proc., Kupiškyje — 25,0 proc., Biržuose — 25,0 proc. Darbo
pasiūlymai pagal neterminuotas darbo sutartis gruodžio mėnesį sudarė 86,9 proc. (372).

Gruodžio mėnesį Panevėžio teritorinėje darbo biržoje įregistruoti 1705 bedarbiai — 6,9 proc.
mažiau nei lapkričio mėnesį ir 1,9 proc. mažiau nei per tą patį 2016 metų laikotarpį.
Gruodžio mėnesį įregistruota mažiau bedarbių nei lapkričio mėnesį. Sumažėjimas
pastebimas: Biržuose — 19,4 proc., Pasvalyje — 8,2 proc., Kupiškyje — 3,1 proc.,
Panevėžyje — 6,9 proc. Rokiškyje registracija nepakito lyginant su lapkričio mėnesiu (267).
Įregistruotų bedarbių tarpe 592 moterys (34,7 proc.), 1113 vyrai (57,1 proc.) ir 460
jaunimas iki 29 metų (26,9 proc.).

Lietuvos darbo biržos duomenimis, nuo praėjusių metų pradžios bedarbystė daugelyje šalies
vietų paaugo vidutiniškai  1 proc. (žr. apačioje esančią lentelę).  Darbdavius, smulkų ir
vidutinį verslą vienijančios organizacijos baiminasi, kad nuo sausio 1-osios dienos įsigaliojus
naująjai tvarkai, pagal kurią mokesčius Sodrai teks mokėti nuo viso minimalaus atlyginimo,
nežiūrint į dirbamą laiką, nedarbo statistika gerokai šoktels į viršų.

Nieko gero 2018 aisiais nežada ir Lietuvos bankas. 2017 m. gruodžio mėnesio Lietuvos
ekonomikos apžvalgoje rašoma:

“Pastaraisiais metais darbingo amžiaus (15–64 m.) gyventojų Lietuvoje mažėja 1,1–
1,8 proc. kasmet. Jų ir toliau pastebimai mažės. Gyventojų aktyvumo lygis – dirbančių ir
ieškančių darbo gyventojų dalis darbingo amžiaus gyventojų grupėje – tebedidėja, ir tai
palankiai veikia Lietuvos darbo rinką. Vis dėlto šis reiškinys nebeatsveria mažėjančio



Darbo biržos statistikoje nepasitikėjimo valdžia atspindžiai

gyventojų skaičiaus poveikio – darbo jėga, apimanti dirbančiuosius ir ieškančiuosius darbo
asmenis, mažėja. Mažėja ir užimtųjų. Kol kas tikėtis esminio pagerėjimo aptariamoje ūkio
srityje nėa galimybių, taigi blogėjanti padėtis darbo rinkoje varžys ūkio plėtrą.

Darbdaviams trūksta darbuotojų, ypač kvalifikuotų, todėl įtampa darbo rinkoje gana didelė.
Kelerius metus darbo sąnaudos didėjo daugiau, nei kilo visa ekonomika, todėl
samdomiesiems darbuotojams atiteko vis didesnė sukurtos pridėtinės vertės dalis. Ji,
palyginti su praeities duomenimis, jau dabar gana didelė, todėl nereikėtų tikėtis, kad toliau
didės tiek daug, kiek iki šiol. Numatoma, kad, trūkstant darbuotojų, darbo užmokestis didės
gana nemenkai, tačiau mažiau nei pastaraisiais metais. Tai po truputį mažins privačiojo
vartojimo plėtrą, taigi ir viso ūkio augimą. Atsižvelgus į paminėtus veiksnius, numatoma, kad
2017 m. realusis BVP padidės 3,6, o 2018 m. – 2,8 proc.”



Darbo biržos statistikoje nepasitikėjimo valdžia atspindžiai

   
 

Apskritys, savivaldybės

Registruota bedarbių Įdarbinta

Nusiųsta į
aktyvias
darbo
rinkos
politikos
priemones

Bedarbių procentas
nuo darbingo
amžiaus gyventojų

per
mėnesį

mėnesio
pabaigoje

2017
12 01

2018
01 01

pokytis
+/ –

ŠALYJE 19656 152481 9793 2837 7,7 8,7 1,0
Alytaus apskritis 1096 9449 536 221 10,0 11,0 1,0
Alytaus 616 5130 291 151 9,6 10,5 0,9
     Alytaus m.
savivaldybė 455 3282 210 93 8,9 10,0 1,1
     Alytaus r.
savivaldybė 161 1848 81 58 11,1 11,7 0,6
Druskininkų 172 1118 83 32 8,1 9,2 1,1
Lazdijų 121 1844 43 18 14,5 15,7 1,2
Varėnos 187 1357 119 20 9,1 10,2 1,1
Kauno apskritis 3659 29066 1899 429 7,6 8,3 0,7
Kauno 2279 18853 1245 238 7,2 8,0 0,8
     Kauno m.
savivaldybė 1794 14670 1008 176 7,4 8,2 0,8
     Kauno r.
savivaldybė 485 4183 237 62 6,6 7,2 0,6
Jonavos 329 2695 183 52 9,5 10,4 0,9
Kaišiadorių 165 1597 99 28 7,7 8,1 0,4
Kėdainių 451 2678 162 32 8,2 9,4 1,2
Prienų 182 1400 107 17 6,6 7,5 0,9
     Prienų r.
savivaldybė 161 1251 90 14 6,9 7,7 0,8
     Birštono
savivaldybė 21 149 17 3 4,9 6,0 1,1
Raseinių 253 1843 103 62 8,6 9,2 0,6
Klaipėdos apskritis 2501 14433 1051 204 6,4 7,3 0,9
Klaipėdos 1592 8853 661 123 5,9 6,9 1,0
     Klaipėdos m.
savivaldybė 1266 6540 601 92 6,2 7,1 0,9
     Klaipėdos r.
savivaldybė 314 2192 58 31 5,3 6,2 0,9
     Neringos
savivaldybė 12 121 2 0 5,3 5,8 0,5
Palangos 124 893 61 15 7,9 9,8 1,9
Kretingos 249 1067 75 10 3,8 4,5 0,7
Skuodo 78 671 32 11 6,0 6,4 0,4
Šilutės 458 2949 142 45 10,5 12,0 1,5
Marijampolės apskritis 936 8383 443 174 8,1 9,4 1,3
Marijampolės 500 4621 244 72 8,3 9,4 1,1
     Marijampolės
savivaldybė 345 2792 167 35 6,8 8,0 1,2
     Kalvarijos
savivaldybė 88 977 28 20 13,4 14,5 1,1
     Kazlų Rūdos
savivaldybė 67 852 49 17 10,7 11,7 1,0
Šakių 187 1490 101 56 6,6 8,4 1,8
Vilkaviškio 249 2272 98 46 8,7 10,1 1,4
Panevėžio apskritis 1705 13419 795 281 8,5 9,9 1,4
Panevėžio 936 6180 509 81 6,8 7,9 1,1
     Panevėžio m.
savivaldybė 676 4223 398 51 6,5 7,6 1,1
     Panevėžio r.
savivaldybė 260 1957 111 30 7,6 8,6 1,0
Biržų 183 1615 53 26 9,6 11,2 1,6
Kupiškio 128 1471 60 33 12,0 14,0 2,0
Pasvalio 191 1814 81 77 10,7 12,2 1,5
Rokiškio 267 2339 92 64 11,3 12,8 1,5
Šiaulių apskritis 1864 15154 968 353 8,1 9,2 1,1
Šiaulių 883 5961 587 146 5,7 6,7 1,0
     Šiaulių
m.savivaldybė 585 3762 436 100 4,9 6,0 1,1
     Šiaulių r.
savivaldybė 298 2199 151 46 7,5 8,5 1,0
Akmenės 202 1537 77 28 11,7 13,0 1,3
Joniškio 169 1721 66 43 11,5 12,7 1,2
Kelmės 201 2346 79 33 12,9 14,2 1,3
Pakruojo 146 1185 65 51 8,8 9,7 0,9
Radviliškio 263 2404 94 52 9,8 10,8 1,0
Tauragės apskritis 690 6270 299 237 9,5 10,4 0,9
Jurbarko 212 2236 111 83 12,9 14,0 1,1
Šilalės 152 1010 52 56 6,4 6,8 0,4
Tauragės 326 3024 136 98 9,1 10,2 1,1
     Tauragės r.
savivaldybė 261 2513 109 92 9,0 10,3 1,3
     Pagėgių savivaldybė65 511 27 6 9,4 10,1 0,7
Telšių apskritis 1081 7735 552 171 8,2 9,1 0,9
Mažeikių 441 3801 272 84 10,5 11,3 0,8
Plungės 287 1955 146 42 6,5 7,5 1,0
     Plungės r.
savivaldybė 243 1602 123 38 6,5 7,5 1,0
     Rietavo savivaldybė 44 353 23 4 6,5 7,3 0,8
Telšių 353 1979 134 45 6,8 7,8 1,0
Utenos apskritis 880 9845 419 218 11,1 12,2 1,1
Anykščių 152 1749 75 17 10,6 11,9 1,3
Ignalinos 262 2941 148 81 12,7 13,9 1,2
     Ignalinos r.
savivaldybė 106 1372 54 60 14,0 15,1 1,1
     Visagino m.
savivaldybė 156 1569 94 21 11,7 13,0 1,3
Molėtų 127 1407 66 45 11,2 12,7 1,5
Utenos 248 2350 93 50 8,9 9,8 0,9
Zarasų 91 1398 37 25 13,5 14,6 1,1
Vilniaus apskritis 5244 38727 2831 549 6,6 7,6 1,0
Vilniaus 3954 29597 2290 374 6,3 7,2 0,9
     Vilniaus m.
savivaldybė 3256 24226 1929 263 6,0 6,9 0,9
     Vilniaus r.
savivaldybė 698 5371 361 111 7,7 8,7 1,0
Šalčininkų 321 2007 127 49 8,0 10,0 2,0
Širvintų 109 889 76 13 8,2 9,1 0,9
Švenčionių 159 1558 80 23 9,5 10,4 0,9
Trakų 362 2312 127 49 5,4 6,5 1,1
     Trakų r. savivaldybė211 1461 63 31 5,9 7,1 1,2
     Elektrėnų
savivaldybė 151 851 64 18 4,7 5,7 1,0
Ukmergės 339 2364 131 41 10,1 11,3 1,2
        
        


